2007 年 5 月 29 日

各  位

会 社 名 セ コ ム 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 原口兼正

(コード番号９７３５ 東証･大証第１部)

問合せ先 経営監理室室長 加藤幸司

( ＴＥＬ  ０３－５７７５－８２２５ )

東京美装興業株式会社の株式追加取得に伴う

持分法適用関連会社化に関するお知らせ

当社は、2007 年 5 月 29 日開催の取締役会において、東京美装興業株式会社（東証第

2部：9615）の株式を追加取得し、持分法適用関連会社とすることを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社と東京美装興業株式会社は、これまでも業務上友好的な協力関係にありまし

たが、今後この関係をより強固なものとすることで、両社の間でのシナジー効果を

高め、更なる両社の企業価値増大を図るべく、今回株式を追加取得することと致し

ました。

なお、これにより東京美装興業株式会社は当社の持分法適用関連会社となります。

２．東京美装興業株式会社の概要（2007 年 3 月 31 日現在）

①商     号 東京美装興業株式会社

②代  表  者 八木秀記

③本 店 所 在 地 東京都新宿区西新宿六丁目 5番 1号

④設 立 年 月 日 1957 年 9 月 16 日

⑤主な事業内容
ビルメンテナンス事業、アウトソーシング事業、建築エンジニ

アリング事業、その他の事業

⑥決  算  期 3 月 31 日

⑦従  業  員 2,468 名

⑧資  本  金 4,499 百万円

⑨発行済株式総数 15,475,610 株

⑩主 要 株 主

 お  よ  び

 持 株 比 率

八木 秀記

セコム株式会社

ゴールドマン・サックス・インターナショナル

ユービーエス エージー ロンドン

アカウント アイビービー セグリゲイテッド

クライアント アカウント

東京美装興業従業員持株会

27.57％

19.58％

4.53％

3.04％

1.91％

資本関係 当社は、発行済株式の 19.58%を保有しております。

人的関係 なし ⑪当社との関係

取引関係 当社の警備業務の一部を委託しております。

⑫業 績 の 動 向

 2005 年 3 月期 2006 年 3 月期 2007 年 3 月期

売 上 高 28,752 百万円 28,080 百万円 27,560 百万円

売上総利益 3,503 百万円 3,229 百万円 3,102 百万円

営 業 利 益 574 百万円 350 百万円 404 百万円

経 常 利 益 871 百万円 639 百万円 701 百万円

当期純利益 454 百万円 340 百万円 219 百万円

総 資 産 18,751 百万円 18,419 百万円 18,991 百万円

純 資 産 14,201 百万円 14,360 百万円 14,277 百万円

３．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

 （１）取得前の所有株式数   3,030,000 株（発行済株式総数の 19.58%）

 （２）株 式 の 取 得 方 法   八木秀記氏より株式を取得

（３）取 得 株 式 数   1,160,000 株

 （４）取得後の所有株式数   4,190,000 株（発行済株式総数の 27.07%）

４．株式取得の日程

  2007 年 5 月 29 日  当社取締役会決議（株式取得の承認）

  2007 年 5 月 29 日  株式譲渡契約書締結

  2007 年 5 月 31 日  株式取得日（予定）

５．今後の見通し

本件が当期の業績に及ぼす影響は軽微であります。

以 上